
27/06/2025, 09:28 

CAMARA NIUNICIPAL DE ALTANEIRA 
PORTARIA N" 031/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Altaneira, no uso de suas 
atribuições legais, Art. 41, XXII e 145 do Regimento Interno; e 
ainda fundamentado pela Resolução n° 002/2022 de 20 de Abril 
de 2022 do Poder Legislativo; e tendo em vista a necessidade 
de deslocamento da sede deste Município, para desempenhar 
funções de interesse desta Câmara.; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Autorizar o Senhor Francisco Claudovino Nogueira 
Soares, Presidente, para viajar no período de 02 e 03 de julho 
de 2025, com objetivo de participar do I Seminário das Escolas 
Legislativas do Ceará, no dia 02 de julho,em Fortaleza - CE,a 
partir das 08:00 horas.Ademais, reunião na sede da União dos 
Vereadores e Câmaras do Ceará UVC, no dia 03 de julho, em 
Fortaleza - CE,a partir das 08:00 horas. 

Art. 2°. Autorizar o pagamento do valor de RS 1.050,00 (mil e 
cinquenta reais), correspondente à concessão de duas diárias, 
conforme o Art. 2, da Resolução n° 002/2022 da Câmara 
Municipal. 

Art. 3°.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas disposições contrárias. 

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE. 

Gabinete do Presidente da Câmara, em 26 de junho de 2025. 

FRANCISCO CLAUDOVEVO NOGUEIRA SOARES 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Marcelo Soares Mota 

Código Identificador:Cl BC3946 

1/1 


